
Teze vyhlášky ke stanovení materiálně technického zabezpečení obecních 
stavebních úřadů 

k provedení zákona č. XXXX, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
 

I. Zákonné zmocnění 
Zmocnění pro vydání vyhlášky ke stanovení materiálně technického zabezpečení obecních stavebních 
úřadů, které budou vykonávat působnost stavebního úřadu, vydá na základě zmocňovacího 
ustanovení uvedeného ve stavebním zákoně Nejvyšší stavební úřad ve spolupráci s Ministerstvem 
vnitra. 
 
Obsahuje § 310  stavebního zákona, který stanoví: „Materiálně-technické zabezpečení obecních 
stavebních úřadů musí splňovat požadavky, které stanoví prováděcí právní předpis“ 
 

II. Teze vyhlášky ke stanovení materiálně technického zabezpečení obecních 
stavebních úřadů 
Vyhláška stanoví takové standardy materiálně technického zabezpečení pro obecní stavební úřady, 
které budou odpovídat standardům státní stavební správy. 
  
 


